
云南电监办12398投诉举报受理情况分析
（二〇一三年十月）

1、 投诉举报基本情况
（1） 受理情况

2013年10月，12398热线共收到有效信息175件，同比增加94%，环比增加7% 。收到投诉件4件，同比减少73%，比上月增加四件。按渠道分类：12398电话174件，电子邮件1件。（2013年10月投诉举报受理情况见表一）

表一 2013年10月投诉举报受理情况表

单位：件

	反映渠道
	投诉
	举报
	咨询
	合计

	12398电话
	4
	0
	170
	174

	传真
	0
	0
	0
	0

	电子邮件
	0
	0
	1
	1

	信函
	0
	0
	0
	0

	来访
	0
	0
	0
	0

	合计
	4
	0
	171
	175


（二）办理情况
    根据《电力监管机构举报处理规定》（国家电力监管委员会令第17号）、《电力监管机构投诉处理规定》（国家电力监管委员会令第18号）的规定，云南电监办对2013年10月份收到的4件投诉进行了受理，目前正在处理中。
（三）业务分类情况

从投诉举报分类情况看，供电服务方面的投诉有4件。（2013年10月份投诉举报业务分类情况见表二）

表二2013年10月份投诉举报业务分类情况表
单位：件

	业务类别
	投诉
	举报
	受理
	占受理量的比例
	合计

	供电服务
	4
	0
	4
	100%
	4

	合计
	4
	0
	4
	100%
	4


（四）投诉举报事项区域分布情况

根据投诉举报分布情况分析，从地域分布情况看，昭通3件，玉溪1件。（2013年10月各地区投诉举报情况见表三）。
表三 2013年10月各州市投诉举报情况

单位：件

	地区
	投诉
	举报
	合计

	昭通
	3
	0
	3

	玉溪
	1
	0
	1

	合计
	4
	0
	4


二、投诉举报反映的主要问题
供电服务方面。电能质量问题，反映电压低，长时间未解决；由于电表烧坏导致电器烧坏，供电部门不负责维修电器。服务行为问题，反映营业厅没有按时收费导致用户缴费难。其他问题，供电部门更换电表进线要用户出费用。

